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Sammanfattning 
Moderaterna inkom till marsnämnden 2024-03-20 med ett nämndinitiativ gällande 
Limhamns förskola. I nämndinitiativet föreslås att förskolenämnden ska tillskriva 
servicenämnden angående att nedläggningen av Limhamns förskola får konsekvenser 
för den ansträngda situationen i Limhamn. Det föreslås också att förskolenämnden ska 
tillskriva servicenämnden att i hanteringen och beslut av förskolerelaterade ärenden 
lägga större vikt vid barnkonsekvensanalys, barnets bästa och påverkan för 
förskolenämndens verksamhet.  
 
Förvaltningen föreslår att nämndinitiativet avslås.  

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden avslår nämndinitiativet från Moderaterna gällande Limhamns 
förskola.  

Beslutsunderlag 
 Nämndinitiativ från Moderaterna gällande Limhamns förskola   

 G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 240424 Nämndinitiativ från Moderaterna 
gällande Limhamns förskola  

Beslutsplanering 
Förskolenämnden 2024-03-20 
Ordförandeberedning FSKN 2024-04-15 
Förskolenämnden 2024-04-24 

Ärendet 
Bristen på förskoleplatser i Limhamn är känd och förankrad i lokalbehovsplanen. 
Förskoleförvaltningen har tillsammans med stadsfastigheter löpande dialog och 
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etablerat samarbete kring lokalförsörjningen i staden och ett fördjupat arbete kring 
situationen i Limhamn. Arbetet sker bland annat i den gemensamma 
lokalplaneringsgruppen (FLG).  

Servicenämnden, genom stadsfastigheter, bygger, förvaltar och hyr ut Malmö stads 
fastigheter, främst till stadens egna verksamheter, men också till externa hyresgäster.  

Servicenämndens verksamhet har agerat utifrån ett förvaltningsperspektiv som ligger till 
grund för beslutet om uppsägning av Limhamns förskola, där barnens hälsa och 
säkerhet går först. Bedömningen är att lokalen inte lever upp till kraven för 
förskoleverksamhet.  

Serviceförvaltningen har inte en skyldighet att erbjuda en ersättningslokal utan det är 
upp till den privata aktören att hitta ändamålsenliga lokaler till sin verksamhet. 
Serviceförvaltningen har dock utifrån barnens bästa varit behjälplig med att försöka 
hitta alternativa lokallösningar för Limhamns förskola under cirka två års tid. Av 
information från serviceförvaltningen framgår att de har beaktat barnets bästa. 

Förskoleförvaltningen finner därför ingen anledning att tillskriva servicenämnden om 
bedömning om barnets bästa och effekter av att säga upp Limhamns förskolas 
hyreskontrakt.  

 

Ansvariga 
Gabriella Fricke  Enhetschef 
Susanne Nilsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef
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